β. Viventium, e quibus insignia artis ornamenta maxime speranda.

*Garcinia.*  
*Hugonia.*  
*Iusticia.*  
*Richardia.*  
*Schwalbea.*  
*Targionia.*  
*Trewia.*

γ. Demortuorum, ante præstita præstanda, quantum ad nostram pervenit notitiam.

*Budleja.*  
*Gundelia.*  
*Lavatera.*  
*Linckia.*  
*Morina.*  
*Pereskia.*  
*Rondeletia.*

239. *Nomina Generica, quæ citra noxam Botanices imposita sunt, cæteris paribus, tolerari debent.*

**N**omina Generica plurima sunt a Patribus Botanices ante secula imposita, per secula deinde plura recepta & usitata, quorum derivationes, origines, & radices æque nos latent, ac quibusnam plantis primitus fuerunt imposita: nihilominus hæc in Botanicis tamdiu trita retinenda puto, ni totalem scientiæ reformationem introducamus: hæc enim nomina in Republica Botanica valent, & valebunt, ut nummi ex consensu dantis & accipientis, modo nullam cum aliis pariant confusionem; modo non nimis absurda per se sint.

Recentiori ævo confecta nomina etiam perferam, modo nec hæc absurda sint, cum sperare fas non sit, quod nomina omnia notam essentialem plantæ gerant.

Conclusimus itaque omnia toleranda esse nomina, quæ non repugnant regulis datis §. 214.-217. 220.-236. 249. 250. cum nulla alia observare potuimus erronea; si vero quis de pluribus errandi methodis nos commonefaciat, instruat, convincat, nunquam nomina falsa defendemus, nec si vel nostra ipsa talia essent: quam diu enim lex non est posita, tamdiu nullum peccatum, nisi naturale.

Sequentia excludere itaque non licet, quod ego eorum derivationes ignorem: forte alius sciat, quæ ego non.

Celtis.	Muscus.	Soldanella.	Tinus.
Filix.	Opulus.	Tamus.	Ulmus.
Ilex.	Ophrys.	Tilia.	

240. *Nomina Generica, quæ Characterem essentialem, vel faciem plantæ exhibent, optima sunt.*

**D**antur etiam inter nomina Botanica æque gradus præstantiæ, ac unquam debilitatis, dum inter ea, quæ selectiora, alia bona, alia optima existant.

Optimorum nominum diagnosi est, quod planta manum offerat nomini, nomenque manu plantam excipiat: connexis inde tam arcte, ut vix separari queant; certe non debeant. Exempli loco sint *Heliocarpus*, *Helianthus*, *Hippocrepis*.

**HELIOCARPUS** seu *Fructus solaris*. Quis viderit unquam fructum plantæ subrotundum, margine longitudinaliter cincto radiis radiatis, cui non succurrat idea Solis, ex conceptu pictorum; hæc idea combinata semel eum nomine *Heliocarpus*, ita conjungitur, ut planta, vel nomen occurrat nunquam, quin & alterius succurrat idea.

**HELIANTHUS** seu *Flos solis*. Quis aspiciet plantam florentem, cujus magni flores aurei undique radios emittunt ex disco orbiculato, quin admiretur speciosissimum florem ex Solis figura; ex qua admiratione mox menti occurrit nomen, ut &, ex nomine solo viso, admirata floris idea.

**HIPPOCREPIS** seu *Solea equina*. Quis viderit soleam ferream equorum, qui non a primo intuitu fructum ferentis plantæ non exclamabit admirabilem istam similitudinem fructus cum solea equina; Quis unquam admirabitur nominis rationem, qui unquam

G

viderit

viderit plantam. Hæc nomina dextram plantæ porrigunt; Hæc plantæ dextram nomini porrigunt. Hæc optima omnium statuo, si cum speciebus generis omnibus conveniant.

Meliora iis nulla censemus, quam quæ notam aliquam fructificationis essentialem generis in se continent: character essentialis unica ista nota genus suum ab omnibus in universum aliis distinguit. F. B. 187.

Bona & laude omni digna sunt nomina, quæ aliquid singulare e facie plantarum petatum exhibent, modo cum alio nullo commune sit genere.

Hæ notæ omnes si applicantur propriæ parti in nomine, eo clariora inde evadunt & perfectiora. *Physalis*, a vesica, est bonum nomen: si vero conjuncta fuisset hæc vesicæ idea cum appropriata parte plantæ, calyce scilicet, longe melius evasisset.

Veteres rarius selecta talia nomina reliquere, cum genera nostra ad magnam partem, certe ex nostro conceptu, ignorarunt.

*a. a Flore.*

Cephalanthus.  
Cheiranthus.  
Chionanthus.  
Galanthus.  
Hæmanthus.  
Helianthus.  
Melianthus.  
Phyllanthus.  
Rhinanthus.  
Scleranthus.  
\* Achyranthes.  
Aphyllanthus.

Nyctanthes.  
Polianthes.  
Trichosanthes.

*β. a Fructu.*

Heliocarpus.  
Conocarpus.

*γ. a Seminibus.*

Cardiospermum.  
Corispermum.  
Osteospermum.

Litho.

Lithospermum.  
Menispermum.

δ. a *Foliis.*

Calophyllum.  
Ceratophyllum.  
Chrysophyllum.  
Hydrophyllum.  
Podophyllum.  
Zygophyllum.

ε. a *Similitudine.*

\* Alopecurus.  
Cynosurus.  
Hippuris.  
Lagurus.  
Leonurus.  
Myosurus.  
Saururus.  
Scorpiurus.  
\* Elephantopus.  
Ornithopus.  
Lycopus.  
Lycopodium.  
Ægopodium.  
\* Hippocrepis.  
\* Dracocephalum.  
Bucephalum.  
\* Tragopogon.  
Arctotis.  
Myosotis.  
Echinops.

Coreopsis.  
Galopsis.  
Lycopsis.

ζ. a *Variis.*

Anastatica.  
Anacyclus.  
Anacardium.  
Biscutella.  
Clypeola.  
Drosera.  
Physalis.  
Rhizophora.  
Sideroxylum.  
Tribulus.  
Triglochin.

241. *Nomina Generica Patrum Botanicæ, Græca vel Latina, si bona sint, retineri debent, ut etiam usitatissima & officinalia.*

**C**um hæc nostra consentit ista regula RAJI: *Quam minimum fieri potest innovandum, neque mutanda nomina communi usu recepta, & in Medicorum scriptis frequentata, eorumque significationes ad confusiones & errores vitandum; norunt in historia plantarum vel mediocriter versati, quantas in eadem tenebras, quantam incertitudinem nominum multiplicatio introduxerit.*